КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « / j 7 » tin?И.Л 2018 года № / Ч$j f f

«Об утверждении паспортов наборов данных общедоступной
информации о деятельности Комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области, размещаемой в первоочередном порядке, в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме

открытых данных»

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской
Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к
общедоступной информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в форме открытых данных», «Методическим
рекомендациям по публикации открытых данных государственными
органами и органами местного самоуправления и технические требования к
публикации открытых данных», положений Приказа Минкомсвязи России от
27.06.2013 N 149 «Об утверждении Требований к технологическим,
программным и лингвистическим средствам, необходимым для размещения
информации государственными органами и органами местного
самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых данных, а также для
обеспечения ее использования»:

1. Утвердить паспорта наборов данных «Реестр выданных разрешений
на строительство» и «Реестр выданных разрешений на ввод в эксплуатацию».

2. Назначить ответственным за обновление и поддержание сведений,
содержащихся в наборе открытых данных в актуальном состоянии, главного
специалиста сектора организационной работы административно-правового
отдела управления организационно-правовой работы Комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области по адресу:
http://road.new.lenobl.ru/deiatelnost/vydacha-soglasovanij-i-razreshenij-
tehnicheskih-uslovij/vydacha-razreshenij-na-stroitelstvo-i-razreshenij-na-wod-
obektov-v-ek/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области Ю.И. Запалатский

http://road.new.lenobl.ru/deiatelnost/vydacha-soglasovanij-i-razreshenij-